3464 Veronae in porta geminata ex amphitheatro nostro ablata [haec somnia sunt] et nunc in arce vete riposita FELIC. MARCANOVA (Mut.) IUC.; in porta Liguria nunc castri veteris GAMM. MARCANOVA (Bern.); eundem locum, scilicet in via Corso vecchio, nunc Corso Cavour, ibi ubi adhuc est Castel vecchio, indicant RELQUI. Die 29 Aug. 1805 'per una immaginata e supposta militare precauzione' (verba sunt Persici) arcus ille, sive quadrifrons erat, deiectus est et quamquam vices regis eo tempore faciens Eugenius eundem denuo ex iisdem saxis refici iussit, ne hoc quidem perfectum est. Saxa ea per multum tempus neglecta iacuerunt nella piazza della Cittadella; iam quae inde restant, servantur in amphitheatro.

a parte arcus portam versus:

1. sub aedicula,
in qua statua
olim fuit:
2. sub simili
aedicula:

C· GAVIO · C· F
STRABONI

M· GAVIO · C· F
MACRO

5. intra fornicem in porta intus:

L· VITRVVIVS · L· L· CERDO
ARCHITECTVS

a parte arcus forum versus:

3. sub aedicula
simili:
4. sub aedicula
simili a dextra
intuenti:

inscriptio
detrita

GAVIAE · M· F

6. intra fornicem in porta intus:

L· VITRVVIVS · L· L· CERDO
ARCHITECTVS

Contuli quod superest ex titulo secundo; praeterea in saxis quibusdam ex arcu reliquis numeros hos observavi VI et XIII, incisos opinor Romana aetate operarum causa antequam suo loco in opere collocarentur. Habent modo omnes titulos, modo partem tantum eorum Marcanova Bern. n. 353 inter Cyriacana antiquissima, item Bern. n. 640. 641, Mut. f. 118 n. 19; Felicianus Ver. n. 21—24; Redianus f. 63 n. 13, f. 69 n. 108; Mar. Sanutus in itin. a. 1483 p. 101, cod. f. 68; Ferrarinus f. 9'; Gammarus f. 126; Lilius f. 42'; Iucundus f. 65 n. 22. 23. 24. 25 et f. 103 n. 51; Apianus p. 331, 3. 4; item Raynerus cod. Flor. Marucell. A. LXXVIII 2 f. 32; cod. Vat. 6039 f. 368' 'ex manuscripto Vitruvii codice Marcianae Flor. bibliothecae'; Bononius cod. Tarvis. a. 1517 et cod. Cicognae 1874 f. 38; Serlio reg. gen. d'architettura (ed. primum a. 1537: adhibui ed. a. 1559) 1. 3 p. 127; Sarayna apud Pacedianum ms. et Lat. f. 20. 48', Ital. f. 77'. 87'; Panvinius in add. ms. ad Sar. f. 49, ed. p. 97. 227. 228; Manutius cod. 5235 f. 8; Smetius 146, 15 ex Sarayna; Grut. 186, 4 ex schedis Sculteti et Sarayna; Palermus p. 74; cod. Lugd. XXIV Pap. 14; Moscardo stor. p. 35; Mur. 1466, 7 ex schedis Passionei; Maffei Ver. ill. 2, 11 et M. V. 195; Orelli 4145. De deiectione arcus egerunt Pinali notizie del cenotafio denominato arco de' Gavj demolito in Verona Agosto 1805 (Brixiae 1805. 8. pp. 45) et Persico descr. di Verona 1, 84. Superesse adhuc inter rudera inscriptionem L. Vitruvii Venturius scribit stor. 1, 42, quamquam non affert a se ex lapide descriptam.